[image: prsh-reg1 - черный]
Российская федерация
Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район
Администрация Промышленновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2013 295-п

О внесение изменения в долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения на территории Промышленновского района» на 2010-2015 годы» утвержденной постановлением Коллегии администрации Промышленновского муниципального района от 20.09.2012г. 1466-П (в редакции постановлений администрации Промышленновского муниципального района 1752-П от 09.11.2012г., 76-П от 22.01.2013г.).

В целях обеспечения проведения мероприятий по модернизации объектов жизнеобеспечения и коммунальной инфраструктуры района, подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме, администрация Промышленновского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 20.09.2012г. 1466-П «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения на территории Промышленновского района» на 2010-2015 годы» (в редакции постановлений администрации Промышленновского муниципального района 1752-П от 09.11.2012г., 76 от 22.01.2013г.) следующие изменения:
Раздел 7 «Программные мероприятия» долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения на территории Промышленновского района» на 2010-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского района.

Глава района А.И. Шмидт

Приложение к постановлению
администрации Промышленновского
муниципального района
от 18.02.2013 295-п
(приложение 1)

7. Программные мероприятия
(тыс. руб.)
	N N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Объем,
всего
	Источники финансирования

	Местонахождение объекта/получатель бюджетных средств
	Наименование объекта

	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет сельских территорий
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма    1 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Промышленновского района"

	1.1. Коммунальная энергетика

	1.1.1.
	Промышленновский муниципальный район
	Реконструкция
котельных N 11,16 пгт. Промышленная.
	2010 – 2015 годы
	580

	580

	в том числе

	2010 год
	80

	80

	2011 год

	2012 год

	2013 год
	500

	500

	2014 год

	2015 год

	1.1.2.
	Промышленновский муниципальный район
	Реконструкция и капитальный ремонт котельного оборудования и тепловых сетей
	2010 – 2015 годы
	7183

	7116,817

	в том числе

	2010 год

	2011 год
	2683

	2683

	2012 год
	933,817

	933,817

	2013 год
	1500

	1500

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.1:
	2010 – 2015 годы
	7696,817

	7696,817

	в том числе

	2010 год
	80

	80

	2011 год
	2683

	2683

	2012 год
	933,817

	933,817

	2013 год
	2000

	2000

	2014 год

	2015 год

	1.2. Водоснабжение

	1.2.1.
	Промышленновский муниципальный район
	Реконструкция и капитальный ремонт водопроводных сетей, инженерных сооружений восстановление водоснабжения населенных пунктов
	2010 – 2015 годы
	24989,705

	24989,705

	в том числе

	2010 год
	2798,5

	2798,5

	2011 год
	3609

	3609

	2012 год
	16582,205

	16582,205

	2013 год
	1000

	1000

	2014 год

	2015 год

	11.2.2.
	Промышленновский муниципальный район
	Водоснабжение с.Титово (I очередь)
	2010 – 2015 годы
	136

	136

	в том числе

	2010 год
	112

	112

	2011 год

	2012 год

	2013 год
	24

	24

	2014 год

	2015 год

	1.2.3.
	Промышленновский муниципальный район
	Поставка труб ВЧШГ по РЦП «Чистая вода»
	2010 – 2015 годы
	12415,891
	11614
	801,891

	в том числе

	2010 год

	2011 год
	9651
	9175
	476

	2012 год
	2764,891
	2439
	325,891

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.2:
	2010 – 2015 годы
	37541,596
	11614
	25927,596

	в том числе

	2010 год
	2910,5

	2910,5

	2011 год
	13260
	9175
	4085

	2012 год
	19347,096
	2439
	16908,096

	2013 год
	1024

	1024

	2014 год

	2015 год

	1.3. Водоотведение

	1.3.1.
	пгт. Промышленная, п. Плотниково
	Реконструкции сооружений канализации
	2010 – 2015 годы
	712,1

	712,1

	в том числе

	2010 год
	263,1

	263,1

	2011 год

	2012 год
	249

	249

	2013 год
	200

	200

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.3:
	2010 – 2015 годы
	712,1

	712,1

	в том числе

	2010 год
	263,1

	263,1

	2011 год

	2012 год
	249

	249

	2013 год
	200

	200

	2014 год

	2015 год

	1.4. Проектирование объектов

	1.4.1.
	пгт. Промышленная, п. Плотниково
	Проектирование очистных сооружений канализации
	2010 – 2015 годы
	405

	405

	в том числе

	2010 год
	405

	405

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.4:
	2010 – 2015 годы
	405

	405

	в том числе

	2010 год
	405

	405

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1.5. Техническое развитие и обеспечение реформирования жилищно-коммунального комплекса

	1.5.1.
	пгт. Промышленная
ГП КО «ЖКХ», ГАОУ «Инженерный центр «Тетраком»
	Содержание неснижаемого аварийного запаса МТР и оборудования для нужд ЖКХ. Проведение конкурсов и аукционов по закупкам для нужд ЖКХ. Обучение специалистов
	2010 – 2015 годы
	902,401

	902,401

	в том числе

	2010 год
	150

	150

	2011 год

	2012 год
	302,401

	302,401

	2013 год
	150

	150

	2014 год

	2015 год

	1.5.2.
	Промышленновский муниципальный район
	Модернизация производственно-технической базы, приобретение коммунальной и дорожно-строительной техники, проведение энергообследования. Организация и проведение спартакиад. Премирование работников отрасли.
	2010 – 2015 годы
	3780,4

	3780,4

	в том числе

	2010 год
	3035,4

	3035,4

	2011 год
	295

	295

	2012 год

	2013 год
	150

	150

	2014 го

	2015 год

	ИТОГО по 1.5:
	2010 – 2015 годы
	4682,801

	4682,801

	в том числе

	2010 год
	3185,4

	3185,4

	2011 год
	295

	295

	2012 год
	302,401

	302,401

	2013 год
	300

	300

	2014 год

	2015 год

	1.6. Отходы

	1.6.1.
	Промышленновский муниципальный район
	Проектирование и строительство полигона твердых бытовых отходов
	2010 – 2015 годы
	100

	100

	в том числе

	2010 год
	100

	100

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.6:
	2010 – 2015 годы
	100

	100

	в том числе

	2010 год
	100

	100

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1.7. Дороги

	1.7.1
	Промышленновский район
	Ремонт мостов и дорог, строительство объездной дороги, разъезд 157км.
	2010 – 2015 годы
	21248

	21248

	в том числе

	2010 год
	10987

	10987

	2011 год
	10261

	10261

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.7:
	2010 – 2015 годы
	21248

	21248

	в том числе

	2010 год
	10987

	10987

	2011 год
	10261

	10261

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1.8. Подготовка к зиме

	1.8.1.
	Промышленновский муниципальный район

	2010 – 2015 годы
	33855
	31000
	2855

	в том числе

	2010 год
	5775
	5000
	775

	2011 год
	5976
	5200
	776

	2012 год
	5476
	5200
	276

	2013 год
	5676
	5200
	476

	2014 год
	5476
	5200
	276

	2015 год
	5476
	5200
	276

	ИТОГО по 1.8:
	2010 – 2015 годы
	33855
	31000
	2855

	в том числе

	2010 год
	5775
	5000
	775

	2011 год
	5976
	5200
	776

	2012 год
	5476
	5200
	276

	2013 год
	5676
	5200
	476

	2014 год
	5476
	5200
	276

	2015 год
	5476
	5200
	276

	1.9. Адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов

	1.9.1.
	Промышленновский муниципальный район
	Капитальный ремонт домов, муниципальных квартир, общежитий. Межевание земельных участков под МКД.
Технический надзор капитального ремонта МКД. Услуги БТИ. Энергообследование МКД.
	2010 – 2015 годы
	28848,001
	3370
	8428,001
	15954

	1096

	в том числе

	2010 год
	11128
	659
	1350
	8614

	505

	2011 год
	4510
	431
	2817
	1167

	95

	2012 год
	13210,001
	2280
	4261,001
	6173

	496

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	Итого: 1.9.
	2010 – 2015 годы
	28848,001
	3370
	8428,001
	15954

	1096

	в том числе

	2010 год
	11128
	659
	1350
	8614

	505

	2011 год
	4510
	431
	2817
	1167

	95

	2012 год
	13210,001
	2280
	4261,001
	6173

	496

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	1.10. Жилой фонд

	1.10.1
	Промышленновский муниципальный район
	Капитальный ремонт домов, муниципальных квартир, общежитий. Межевание земельных участков под МКД.
Технический надзор капитального ремонта МКД. Услуги БТИ. Энергообследование МКД.
	2010 – 2015 годы
	1448

	1448

	в том числе

	2010 год

	2011 год

	2012 год

	2013 год
	1000

	1000

	2014 год
	224

	224

	2015 год
	224

	224

	Итого: 1.10.
	2010 – 2015 годы
	1448

	1448

	в том числе

	2010 год

	2011 год

	2012 год

	2013 год
	1000

	1000

	2014 год
	224

	224

	2015 год
	224

	224

	1.11. Благоустройство

	1.11.1
	Промышленновский муниципальный район
	Благоустройство улицы им. Бондарева, п. Плотниково, устройство деревянного забора д.Байрак, асфальтирование площади часовни пгт. Промышленная
	2010 – 2015 годы
	883,9

	883,9

	в том числе

	2010 год
	145,9

	145,9

	2011 год
	738

	738

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 1.11:
	2010 – 2015 годы
	883,9

	883,9

	в том числе

	2010 год
	145,9

	145,9

	2011 год
	738

	738

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	Всего по подпрограмме:
	2010 – 2015 годы
	118651,015
	30584
	71017,015
	15954

	1096

	в том числе

	2010 год
	35179,9
	5859
	20201,9
	8614

	505

	2011 год
	37952,8
	14806
	21884,8
	1167

	95

	2012 год
	39518,315
	9919
	22930,315
	6173

	496

	2013 год
	5000

	5000

	2014 год
	500

	500

	2015 год
	500

	500

	2. Подпрограмма    2. "Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения на территории Промышленновского района"

	2.1. Энергосбережение в жилищно-коммунальном комплексе

	2.1.1.
	Промышленновскиймуниципальный район
	Установка приборов коммерческого учета ТЭР и энергетические обследования в ЖКК, учреждениях бюджетной сферы, муниципальном жилом фонде, общежитиях, ТСЖ, малоимущим гражданам
	2010 – 2015 годы
	4074,177

	2874,177

	1200

	в том числе

	2010 год
	1550

	350

	1200

	2011 год
	1057

	1057

	2012 год
	572,177

	572,177

	2013 год
	895

	895

	2014 год
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2.1.2.
	пгт. Промышленная
	Изоляции тепловых сетей
	2010 – 2015 годы
	10

	10

	в том числе

	2010 год
	10

	10

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 2.1:
	2010 – 2015 годы
	4084,177

	2884,177

	1200

	в том числе

	2010 год
	1560

	360

	1200

	2011 год
	1057

	1057

	2012 год
	572,177

	572,177

	2013 год
	895

	895

	2014 год
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2.2. Внедрение энергосберегающих технологий, техники и оборудования

	2.2.1.
	Промышленновский   муниципальный район
	Установка частотных преобразователей и постов управления на электрооборудование
	2010 – 2015 годы
	34

	34

	в том числе

	2010 год
	4,6

	4,6

	2011 год
	29,4

	29,4

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	ИТОГО по 2.2:
	2010 – 2015 годы
	34

	34

	в том числе

	2010 год
	4,6

	4,6

	2011 год
	29,4

	29,4

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	Всего по подпрограмме:
	2010 – 2015 годы
	4118,177

	2918,177

	1200

	в том числе

	2010 год
	1564,6

	364,6

	1200

	2011 год
	1086,4

	1086,4

	2012 год
	572,177

	572,177

	2013 год
	895

	895

	2014 год
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2010 – 2015 годы
	122769,192
	30584
	73935,192
	15954

	2296

	в том числе

	2010 год
	36744,5
	5859
	20566,5
	8614

	1705

	2011 год
	39039,2
	14806
	22971,2
	1167

	95

	2012 год
	40090,492
	9919
	23502,492
	6173

	496

	2013 год
	5895

	5895

	2014 год
	500

	500

	2015 год
	500

	500

image1.jpeg